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Medlem af Foreningen af Danske Vinavlere.

Frederiksborg Vin

Beretning om andelsforeningens virksomhed i året 2010

Andelsforeningen havde pr. 1. januar 2010: 289 andelshavere.  Den 31. december 2010: 247
andelshavere.

Der er afholdt 10 bestyrelsesmøder i årets løb samt jubilæums-generalforsamlingen den 7. maj 2010.

Bestyrelsens sammensætning:
De på generalforsamlingen valgte medlemmer til bestyrelsen konstituerede sig på det følgende
bestyrelsesmøde som følger:  formand:  Birgit Munch Wissum, næstformand:  Ole Stark, kasserer:
Lotte Klamer, markformand:  Elmer Christensen, markgruppen:  Per Søfting,  produktionsformand:
Jean Becker, medlemsaktiviteter:  Birgitte Løvengreen, supleanter Otto Jørgensen og Henning
Jensen.  Suppleanterne deltager i bestyrelsesmøderne og arbejdet i øvrigt.

Bestyrelsen supplerede sig også igen med en webmaster, Børge Klamer.  Dette har bl.a. resulteret i
en forbedret hjemmeside, der indebærer muligheden for fremtidige andelshavere at kunne downloaded
en ansøgningblanket, udfylde den med nødvendige oplysninger og maile samme til foreningen.  Når
andelsbeløbet er indbetalt på foreningens konto, udstedes et andelsbevis..

Vinmarken
Forudsætningen for, at der overhovedet kommer god, dansk vin på flasker er, at vi passer vore
vinstokke hele sommeren. Dette er også blevet udført af en skare af 20-30 trofaste vinbønder i hele
pasningsperioden.  Bestyrelsen gør sig mange tanker om, hvad der skal til for at aktivere flere af vore
andelshavere.
Bestyrelsen besluttede at indkøbe motoriseret kultivator til foråret for at lette det tungeste af
markarbejdet.

Den store høstdag var søndag den 24. oktober – en velbesøgt dag af andelshavere, hvilket var meget
heldigt, da der var kommet meldug og mug på en del druer.  Der foretoges dels en sortering i marken
og efterfølgende en finsortering inden drueklaserne blev afleveret i vineriet.

På den store høstdag blev det til 945,1 kg Rondo.  Efterfølgende høstdag – den 26. oktober – blev det
til 402 kg Regent, 304,9 kg. Leon Millot samt 22,8 kg. Bolero druer. Pergolaen gav 39,8 kg. Ikke at
forglemme 22 kg Salas Perle og 73 kg. Solaris druer.
I alt 1.809,5 kg druemængde. - ca. 400 kg. druer mere end forrige år.
Vi har et beplantet areal på 2.500 m2 med 1.400 vinstokke.



Det var foreningens 10. år, så derfor må den vin, der produceres af  disse druer være foreningens
jubilæumsvin.

Stor tak til alle, der har arbejdet hårdt i marken.

Vineriet
I oktober måned havde vi besøg af Fødevareregion Østdanmark.  Vores egen kontrolprogram
m.v.blev gennemgået.  Vi beholdt vore glade smiley.  Flasker blev udtaget til kontrol på deres
laboratorium.  Vi har senere fået positvit svar herfra også.

Af årgang 2009 blev  resultatet ca. 250 liter ren Rondo, 320 liter CuvéeTraditionel samt 300 liter
Rosé.  Alle blev fremstillet på vinskuet – blev godkendt men uden medaljer.  Pointene lå mellem 8,7
og 11,5 og laveste medaljepoint er 12.
FBV udskænkede som sædvanligt smagsprøver ved vinskuet, FBV fik pæne bemærkninger med
hjem fra smagerne.

De 1.809,5  kg druer, som bliver til jubilæumsvinen, hygger sig endnu på tanke og fade i vineriet, og
jeg kan i skrivende stund ikke helt tyde signalerne for kvaliteten af årgangen.
40 kg. af Solaris druen er dog afleveret til Pometet til deltagelse i et forsøg.

Det sidste af den i tidligere år indkøbte spanske Granache vin i bulk, som var sat på fad for ekstra
lagring,  er tappet og næsten udsolgt.  Meget af det blev solgt til andelshavere, der mødte op med
egne flasker.

Udover egne druer er der en del af vore andelshaveres egne druer, der også forarbejdes i et vist
omfang i vineriet.

Vores ”laboratorium” er blevet udstyret med nødvendigt målegrej. Til måling af syre og SO2 (sulfit).
Det skulle give muligheder for gode resultater.

Men også her som i andre af livets forhold skal vi have hjælp af vejret – uden gode druer kan der ikke
produceres god vin.

Men arbejdsholdet i vineriet gør deres bedste – og her er det arbejde og tilsyn hele året rundt.
Godt arbejde!

Årets Vinbonde
Bestyrelsen har mulighed for at udnævne en årets vinbonde  En andelshaver som har ydet en særlig
indsats for Frederiksborg Vin.  Årets vinbonde 2010 blev Børge Klamer.

Besøgsvirksomhed
I 2010 havde Frederiksborg Vin ikke mange besøg af interesserede.  Bestyrelsen betragter det som en
vigtig opgave, dels det informative men sandelig også den økonomiske del af det, som ville være
supplement til foreningens økonomi.  Dette har givet minus i regnskabet.  Et besøg giver udover
betalingen også lidt salg af vore produkter.



Medlemsaktiviteter
Har været koncentreret til et besøg hos en af kollegerne i Nordsjælland – Kelleris. Som har en meget
flot vingård både hvad angår mark og vineri.  Bestyrelsen besluttede på et tidspunkt at reducere den
udgående aktivitet til fordel for mere ”hjemmearbejde”.

Den 5. juni deltog vi hos Bog og Ide, Hillerød  i aften-åbning med vinsmagning; om det gav nye
andelshavere er vi ikke sikre på, men vi solgte lidt vin.

Hjemmesiden
er blevet opdateret, udvidet og tilgangen er gjort nemmere både for egne medlemmer men også for
andre interesserede.  Vi håber – og kan konstatere af de henvendelser vi får – at mange benytter sig af
denne service.  Forhåbentlig finder andelshaverne den hensigtsmæssig også og bruger den!.

Økonomi
247 andelshavere har indbetalt og hentet deres del af andelshaver-rationen for 2010.  Den senere
gennemgang af regnskabet vil vise, at foreningen kom ud af 2010 med et  underskud.   Årsagen
skyldes, at der ikke har været de indtægter som budgetteret med.  Bestyrelsen vil senere redegøre
for, hvordan man ønsker at inddække dette, jf. vedtægterne.

Vejrforholdene i 2010
Udspring 14 dage senere end ”normalt”.  God blomstring i juli – og ikke i juni som normalt, dog satte
det meget frugt.  Så var det kun at håbe på varme og solskin.
August blev våd! Den vådeste i 10 år.  September blev ”kold” - 2,2 grader lavere end en normal
september måned.
Det gjorde at vi fik en våd høst men undgik den store katastrofe.  Vi fik meldug, men sent og kunne
høste i slutning af oktober (24. og 26.)  Relativ god mængde men af ikke så god kvalitet.

Konklusion
Frederiksborg Vin kunne godt have ønsket sig et bedre år -  men der har været arbejdet koncentreret
på alle fronter for at leve op til formålet med  Frederiksborg vin:
 ”Forsyne andelshaverne med dansk produceret vin af høj kvalitet og udbrede kunsten at dyrke og
producere vin af høj kvalitet på de danske breddegrader.”

Tak til alle for indsatsen.

Trods vore besværligheder skal der dog også ved denne generalforsamling udtales et håb om en
rimelig 2010 vin – vores 10 års jubilæums-vin.

På bestyrelsens vegne
Birgit Munch Wissum

Den 3. maj 2011



Generalforsamlingen 2011

Bestyrelsens visioner/arbejdssopgaver/ønsker for 2011   punkt 5 i dagsorden

Sikre Frederiksborg Vin Amba's fortsatte eksistens og berettigelse ved at udvikle et sundt og
levedygtigt koncept med acceptable vilkår for arbejdet i vinmark og vineri.

Dette indebærer, at

− andelshaverne gerne kommer til ”hoveri-dage” m.v.
− samarbejdet med øvrige nordsjællandske vinegårde under Genuine Danske Vine plejes
− pladsforhold for arbejde i vineri og lagring af vine gøres bedst mulige.

En fortsat bearbejdning af oplæg til bestyrelsen om at skabe grundlag for opstart og etablering af et
”Dansk Vin Akademi” - oplæg tilsendt af Kurt Jørgensen.

Beslutte om Frederiksborg vin skal være medlem den nye forening ”Danske Vingårde”
Dette er betingelsen for at deltage i Vinshow i august måned i København med forventelig 10.000
besøgende.

Et fortsat ønske om installering af en hedvandsvarmer i vineriet.

Nye pæle i vinmarken

Indkøb af den motoriserede kultivator, som tidligere vedtaget i bestyrelsen.

Deltage i dansk vinskue 27. august

Få gode bedømmelser af vore vine.

Deltagelse i udstillingen ”Mit hjem Mit Slot” på Frederiksberg Runddel 1 – 5. juni.

Udbrede kendskabet til Frederiksborg Vin – foldere lægges ud på Turistkontorer i Nordsjælland og
omegn.

Modtage så mange besøg/rundvisninger som muligt – vi har allerede 3 aftaler med i alt 75 personer
i hus – og der er et par stykker på vej.

 -og så er der det mere trivielle – holde skidtet fra vinrækker og gulvene i vineriet !!

3. maj 2011

Birgit Munch Wissum


